
 
   

 
Bilag 5 Anlægsregnskab – Lykkebo Skole 

 

Projekttitel: Lykkebo Skole 
 
Bevilling: 2030 - Klima anlæg 
 
Projektdefinition og løbenummer: 

• TMF-nummer: TMF10473 
• Kvantum PSP-dimension: XP-5903090004 

 
Politiske beslutninger 
Rådighedsbeløb i alt (løbende priser): 17,3 mio. kr. 
Der afsættes 17,3 mio. kr. i udgiftsbevilling (BR 22-06-2017) 

 
Indtægtsbevilling i alt (løbende priser): 0,0 mio. kr. 
 
Anlægsbevilling i alt (løbende priser): 17,3 mio. kr. 
Der frigives 17,3 mio. kr. i udgiftsbevilling (BR 22-06-2017) 
 
Projektbeskrivelse 
Projektet var en del af en projektpakke 2018 (BR 22-06-2017), der 
omhandlede klimaprojekter 
relateret til oversvømmelser, bynatur og at involvere københavnere og 
københavnske virksomheder i klimatilpasningen af København. 
Formålet med dette anlægsprojekt var at sikre Lykkebo Skole, 
daginstitutionerne og den underjordiske kommandocentral mellem 
løbebanen og Vigerslevvej mod oversvømmelser. Anlægsprojektet blev 
sammentænkt med en renovering af skolegården på Lykkebo skole. 
 
Projektet bestod af to bassiner, hvor ét bassin skulle placeres ved 
skolehaverne og ét andet bassin 
skulle placeres ved boldbanen. Derudover skulle der anlægges kanaler, 
som kunne opsamle og lede vandet til de to bassiner. 
 
Bassinet ved skolehaverne skulle modtage vand fra nabomatrikler øst 
for skolehaverne, samt skolens bygninger placeret på grundens 
nordlige del. Bassinet ved boldbanen skulle modtage vand fra den 
omkringliggende løbebane, Lykkebohallen og det sydvestlige område. 
 
På skolens nordside skulle der ydermere etableres to mindre bassiner, 
som kunne opsamle tagvand fra de tagflader, der vender ud mod vejen 
med henblik på, at det opsamlede vand kunne sive ned i jorden. 
 
Hvordan er formålet blevet opfyldt? 
Formålet med projektet er opfyldt, da der i området ved Lykkebo Skole 
blev etableret de to bassiner. Terrænet, hvor bassinet ved skolehaverne 
skulle ligge, havde en højere placering end den øvrige del af 
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afstrømningsarealet, og vandet skulle således strømme fra 
afstrømningsarealet til bassinet ved skolehaverne. Det viste sig, at en del 
af afstrømningsarealet, hvorfra vandet skulle strømme til skolens 
boldbane, samtidigt lå lidt for lavt til, at projektet kunne udføres, og 
derfor blev jord fra det højt placerede bassin ved skolehaverne flyttet 
over til det lavere liggende areal ved siden af boldbanen. På denne 
måde kunne vandet ledes til henholdsvis bassinet ved skolehaverne og 
boldbanen. 
 
Afledningen af vandet fra bygningerne på den nordlige del af grunden 
blev opsamlet i kanaler og ledt til bassinet ved skolehaverne. Da 
regnvandets frie løb ikke må forhindres, modtog skolehaverne også 
regnvand fra nabomatriklerne øst for bassinet. Bassinet tømmes ved en 
mekanisme, der regulerer hvor hurtig vandet strømmer til kloakken. 
 
Afledningen af tagvandet fra Lykkebohallen til boldbanen skete 
igennem i et rør, mens afledningen fra arealet mellem løbebanen og 
Vigerslev Alle, alene skete ved højdeforskellen mellem de to arealer. Der 
blev etableret en lav kant rundt om løbebanen for at tilbageholde 
regnvandet. Under kraftig regn ville vand fra det tilstødende hævede 
areal løbe over kanten og ind på løbebanen. Regnvandet på boldbanen, 
ville efterfølgende sive ned gennem drænsystemet, hvorfra det ledes til 
kloaksystemet. 
 
Endelig blev der etableret to mindre bassiner, til at opsamle tagvand fra 
de tagflader, der vender ud mod vejen med henblik på, at det 
opsamlede vand kunne sive ned i jorden. 
 
 
Faktisk ibrugtagningsdato: 

• December 2019. 
 
 
Regnskab 

Projekt  

(1.000 kr., løbende priser) 

Udgiftsregnska
b 

Indtægtsregnska
b 

Nettoregnska
b 

Rådighedsbevilling  17.433 0 17.433 

Rådighedsbevilling i alt  17.433 0 17.433 

Forbrug 9.854 0 9.854 

Afvigelse i kr. 7.578 0 7.578 

Afvigelse i procent 43,50% 0% 43,50% 

Note 1: Evt. afvigelser mellem beløb i tabellen og ovenfor nævnte 
politiske beslutninger skyldes pris- og 
lønfremskrivning i forbindelse med reperiodisering af budgettet. 
 
Restbudgettet på 7,6 mio.kr. (mindreforbrug) tilføres kommunekassen. 
 
Afvigelsesforklaringer 

Kategori Ja Nej Uddybende bemærkninger 

Aktivitetsændringer i forhold 
til oprindelig bevilling 

X   

Boldbanen blev ikke sænke en halv meter som 
planlagt, og bassinet ved skolehaverne blev mindre 
end oprindelig planlagt. Jordmængderne, der 
skulle bortskaffes, blev derfor væsentlig mindre. 
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Omkostningsændring X   

Ændringen i omkostningerne skyldes, at arealet, 
hvorfra regnvandet strømmer til skolehaverne er 
blevet reduceret. Mængden af jord, der skulle 
bortskaffes, blev således væsentlig reduceret, 
hvilket ligeledes reducerede udgifterne. Hertil var 
det ikke nødvendigt at sænke boldbanen en halv 
meter, som ellers planlagt, hvilket også reducerede 
udgifterne. 

Tidsforskydninger   X   

 
 
Registrering i anlægskartoteket 
Er anlægsprojektet registreret i anlægskartoteket: Nej. 

Projektet vedrører infrastrukturelle aktiver, som ikke aktiveres. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


